
Otevírat 
staré kostely
Uvedení knihy
Petr Bergmann
Líza Faktorová
Vladimír Ondrejovič
moderuje Martin Bedřich
Jak vnášet život do sakrálních památek na periferii? 
Český i slovenský venkov je plný polozapomenutých 
chátrajících románských, gotických i barokních po-
kladů. V těchto malebných církevních památkách se 
však scházívá jen pár babiček, a mnohde ani to ne. 
Jak s takovými stavbami dnes nakládat? Jak k nim 
přitáhnout pozornost? Čím mohou obohatit dneš-
ního člověka? Jak jejich krásu odhalit ostatním? Že 
to není mission impossible, ale naopak dokonce ra-
dost, si ukážeme na příkladu známé slovenské Gotic-
ké cesty, skupiny vysočinských kostelíků pod hradem 
Lipnice a příkladů z Broumovska.
čtvrtek 9. května 2024 v 19.30 hod.
barokní refektář (vstup Jalovcová 2)

Dominikánská 8 
místo vzdělání a kultury 
při klášteře sv. Jiljí v Praze 
www.dominikanska8.cz

Sledujte nás: Záznamy akcí:


